

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Popis publiczny Uczniów Konwiktu Warszawski: XX. Piłarów w Żoliborzu, odbywać się będzie w dniach 29 i 30 m. i r. b: to jest w Poniedziałek i Wtorek następujący od godziny 8ej rano do 2giej popołudniu w Bibliotece Instytutu. Na ten popis zapraszają Przeświata Publiczność Rektori i Nauczyciele.

Licytacja fantów w Lombardzie Wars: zastawionych, z srebek, brylantów, pereł, zegarków, sukien, bielizny stołowej, i t. p: składających się, których właściciele w oznaczonym terminie niewykupili lub prolongować zaniedbali; rozpocznie się w dniu 2 Września r. b: i aż do zupełnego wyprzedania każdego dziennie od godziny 8ej rano do 1ej po południa w Ratuszu głównym kontynuować się będzie. Prolongować niewykupione bilety można jeszcze do 25 Sierpnia.

Piękny wschód słońca, pogodny poranek i przypadająca wczoraj pierwsza kwadra, czyniły nadzieje że oczekiwane widowisko w Amfiteatrze Łazienkowskim na wyspie danem być może; od godziny jedenastej czasami przechodzące małe deszczowe chmurki wróżyły wieczerę pogodną; iakoż nakoniec rozpoczęło się widowisko. Wspaniały widok; Widzów pomimo niepewnej pogody, znajdowało się blisko 900. W połowie Komedji Opery nadszedł ponury obłok i deszcz zrasza scenę i widzów; większa ich połowa rozposciera parasole, a kilkasetych ochrono deszczów różnych kolorach utworzyło wcale nowego rodzaju Dekoracja. Juni szukał schronienia w galerji i przyległym namiocie, a nawet budka Suflera przyjmuje gości.

Kurjer Warszawski.

Ztwierdzenie praw Koronnych przez Zygmunta Augusta: 1550.

Aktorki póki mogły, mężnie dotrzymały placu na scenie, lecz uleż musiały silniej padającemu deszczowi. Ten naturalny między akt trwał tylko kilka minut, wypogadza się Niebo, kończy się sztuka i dla tej przyczyny nieco później rozpoczyna się balet nader stosowny do miejsca. Rzesiste wznieść oklaski widok Trzech Gracji i figlarnego Amorka płynących po prawdziwej wodzie; oklaski te dawane były nie tylko przez widzów znajdujących się na Amfiteatrze, lecz i przez Publiczność mnogo zebraną nad kanałem mającą widowizko gratis. Falerwerk pomimo niektórych zamkniętych części udał się należyte. Po wszechnem iest zdaniem iż przygodnem wieczorem, podobne widowizko w lato być mogłoby nader przyjemnem. Możeby było dogodniej iż by je wcześniej zaczynało.

W Składzie Komisji: Rząd: spraw: Wewn: przy ulicy Przeiazd Nr: 646 znajdują się do sprzedania za cenę umiarkowaną różne narzędzia rolnicze, osadzone za najużyteczniejsze, tudzież znaczni i latarnie astralne.

Komis: Rząd: Wyznań Relig: i Oświecenia polecił do używania po szkołach Elementarnych wyznania Mojżeszowego, Gramatykę języka Hebrajskiego Durke Italuzon.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Grecja.

Kapuzi Basza widzi się być przymuszonym nie tylko zaniechać wielkiego przedsięwzięcia odzyskania Morei, ale cofa się ku Dardanellom, bo znaczna flotta Grecka okraża go w znaczenie przewyższającej siłę, część i jej wglądowała na wyspie Samos. — Na krwią zbroczonej wyspie Scio iest także niewszystkich Chreścjan wymordowano; kilkasety osób zam-

kneło się w Zamczku otoczonym górami, na próżno Muzułmanie usiłują ich dobyć, odgrążają się iż gdy dobędą, takie wynajdować będą męczarnie iakich iest także Ludzie nie doświadczeni ani wynalezli; wszelako ci obleżeńcy mają nadzieje że będą przez mężnych współbraci oswobodzeni, ah iakoż radość nastąpi gdy się to uskutoczni! — w Morei iuz prawie niesłychać mówiących po Turcku. Greci rząd coraz bardziej iest czynnym; przyszło iuz nawet do tego że założono młyny próchowe. — Niektóre gazety Angielskie twierdzą że rząd Turcki nie iest wstanie długo się utrzymać w sławnej Ojczyźnie dawnych Greków, okoliczności tak iuz się złożyły iż potęgą Otomańska niezdolna wstrzymać grożącej jej burzy; chociażby Grecy nie mieli żadnego obcego wsparcia, mogą się oprzeć, mogą ustalić swe istnienie. — Do Stambułu iuz przywieziono Kobiety z Seraiu Alego Baszy Janiny, znajduje się między niemi i owa Wasilka która go zdradziła. Słychać iż Sułtan nie chce mieć tych Kobiet w swoim Seraiu i przeznaczył je na podarki dla swoich Dworzan. — Jeszcze nie iest pewno czy Porta ostatecznie odrzuciła warunki Rosyjskie i pośrednictwa Anglii i Austrii; Ministrowie Turccy tak zimno i obojętnie odpowiadają na czynione im dyplomatyczne zapytania, iż niez tego prawie domyśleć się niemożna. — Do Wołoszczyzny nadszła gwałtowno wojska Turckie, a miały dawno wyjść z tamtąd, nowa zagadka. — Kaia Bej został mianowany Baszą Ruszczuka, na znak nowej godności ustroił się w honorowy kaftan i otoczony liczną strażą tudzież dworzaczami paradował długo po ulicach. — Do Smirny przybywał

ciągle wojska Tureckie—Do Włoch nadeszły listy z Korfu zapewniają iż nigdy Grecy nie mieli większej nadziei swego wybawienia iak teraz, Odyseusz zapewnia swoich walecznych Żołnierzy iż wkrótce pośpieszy pod Konstantynopol. — z Londynu.

Na obradach Parlamentu P. Makintosh zapytał się Ministrów czy otrzymali urzędową kopją ukazu Cesarza Ross: na mocy którego część Ameryki i cichego morza stałą się własnością Ross: Cesarstwa, i że okretom innych narodow nie jest wolno w odległości 100 mil Angiel: krążyć przy brzegach. Zapytał oraz czy Rząd zapewnił się z tej przyczyny o bezpieczeństwie handlu? Minister odpowiedział iż Rząd ma kopją tego ukazu, i że Anglja niemoże uznać takowego zaigcia, oświadczył przytem iż już wysłano gońca w tej sprawie do Petersburga, aby ile możności wszystko ułatwić w przyjacielskim sposobie.—Powstawano także w Parlamencie na coraz uciążliwsze podatki, i systemat pożyczki który nazywano piekielnym ciężarem, a który ściagnie przekleństwa najpóźniejszych potomków. — w Dziele Doktora Omeara o życiu Napoleona jest wyrażono: iż były Cesarz na rękopiśmie tegoż dzieła napisał własną ręką: że gdy Marja Ludwika Cesarzowa (żona Napoleona) ujrzy pierwszy raz Omeara, pozwoli mu aby jej pocałował rękę. — Ameryka Północna ma zamiar tak urządzić swoje stosunki handlowe iż przeto Anglja może ponieść niezmiernie i trudno do wyrachowania straty. —

z Paryża

Razem z Bertonem uwieziono P. Badrier, znaleziono przynim mundur Jeneralski sute haftowany i rozmaite ważne papiery, które

wplatają wiele osób do tej nieszczęsnej sprawy. — Król wyniósł na wyższe stopnie wielu Podoficerów i Żołnierzy którzy się mężnie sprawiali przy chwytaniu spiskowych. — Mnóstwo Hiszpanów uchodzi z swej Ojczyzny szukając spokojniejszego życia we Francji. — Doszła wiadomość do Paryża iż kilka pułków Konstytucyjnych Hiszpańskich, przeszło do tak zwanego wojska wiary, to zdarzenie osłabiłoby znacznie stronnactwo Liberalne. — Niektóre pisma Franczkie gruntownie dowodzą że wojna na wschodzie musi się wznowić, i to nawet w krótszym czasie niż się spodziewać można.

z Krakona.

Dziennik Krakus donosząc o przedłużeniu ciągnięcia Loterji na Dom Wojcie: Bogusławskiego w Warszawie tak pisze: Jeden los koniecznie wygrać musi, — pierwsza myśl częstokroć lekce ważona a pochwycona od razu, uzczęśliwia na całe życie. w Czechach kilka lat temu, pewien kapitalista przechodząc koło kantoru, przyszedł na myśl kupienia sobie biletu iaki będzie na wierchu paczki u kolektora, na wielkie dobra wystawione sposobem loterji do wygranej. Już ma wchodzić we drzwi, ... namysł go cofa, ... odstępuje zamiaru. Tej chwili człowiek niepozorny nadchodzi, kupuje rzeczony bilet. Kapitalista zuaigc go, pyta o numer, notuje w pułcesie ... i z rozpaczą dowiaduje się w trzy tygodnie: że ten bilet wygrał dobra wartujące do miliona zło:

DONIESIENIA.

w Domu pod Nr: 403 przy ulicy Krako: Przedmie: są do naigcia każdego czasu dwa pokoje i kuchnia na drugim piętrze.

Żądanym jest do naigcia Domu, wśródku mia-

sta lub w bliskości Wisły, 7 obszernem podwórzem, stajnią i wozownią. Żądający nie życzyłby mieć współlokatorów. Dowiedzieć się w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

w Nocy z dnia 22 na 23 Lipca r: b: ukrądziono z Folwarku Parzniewskiego dóbr Helenowskich w Obwodzie Warszaw: a Powiecie Błońskim położonych, Koni 4 dwa brun dno kasztanowate, z których jeden ma odmianę białą w tylnej prawej nodze przy kopycie, lat 5 liezy, drugi z ogonem i grzywą konopiatą lat 8, trzeci ciemne szpakowaty z odmianą białą na lewym boku mający lat 6, czwarta klacz skaro gnjada bez odmiany, od zrzebieńcia, mająca lat 6. Prócz tych koni kulbakę rzemieniem szarym okowaną, siodło z szarego rzemienia, uzdeczkę surowcową, lejcow surowcowych par 2, szleiw z postronkami 4 także skradziono. Ktoby o tych koniach do rzeczonych dóbr, lub do Pisarza Hotelu Niemieckiego na ulicy długiej stojącego dał pewną wiadomość a odbierze nagrodę.

D, 24 t:m: zgubiona została w Marywilu szpilka złota z różowym kamieniem, przedzielona strzałką, ktoby taką znalazł niech raczy się zgłosić do handlu żelaznego w domu L. D m u s z e w s k i e g o pomimo wdzięczności odbierze nagrodę.

Jeżeli by kto w okolicach Warsza: miał do zbycia Bażanty zwyczajne, złote lub srebrne, niech o tem równie iako i o cenie, kaźdej pary, listownie Redakcji Kurjera, lub W. Bentkowskiemu mieszkającemu w własnym domu przy ulicy NowySwiat N: 1254, doniesie.

w Domu pod Nr: 460 przy ulicy Senatorskiej jest donagicia od S. Michała: b: iedenazście pokoiow na 1 piętze od frontu, z kuchnią wielką, piwnicami, gorą, stajnią i wozownią.